
 
 

 

1 

DODATEK č. 1  
 

k Rámcové dohodě na praní prádla 2021 – 2024, rozděleno na části: 
- Praní prádla pro SKM v Brně (část 1) 
- Praní prádla pro SKM v Lednici (část 2) 
- Praní prádla pro pracoviště Mendelu (část 3) 

 
uzavřené na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jako „OZ“) a ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“) 
 
Smluvní strany:  

Mendelova univerzita v Brně  
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
IČO: 62156489 DIČ: CZ 62156489  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXX  
Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  
 
K podpisu oprávněni:  

prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorka (příkazce operace pro část 3) 
Ing. Jana Hradská, ředitelka SKM (příkazce operace pro část 1 a 2) 
Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor (správce rozpočtu pro všechny části RD) 

 
kontaktní osoba:  

Pro část 1 a 2:  
XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX, tel: +420 XXXXXXXXXXX 
Pro část 3:  
XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX, +420 XXXXXXXXXXX 

na straně jedné a dále v textu jen „Objednatel“  

 

a  

 
Název: Prádelna Fišer s.r.o. 
se sídlem: Molákova 576/11, 186 00 Praha 8 

IČO: 26003686, DIČ: CZ26003686 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
zastoupena: Janem Fišerem, jednatelem 
jednající: Andrea Fišerová, jednatelka 
kontaktní osoba: XXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXXX 

 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 

 

 

Objednatel a poskytovatel dále společně rovněž „smluvní strany“ 

 

 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 



 
 

 

2 

u které změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (formou doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným 
elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 
 

I.  

Smluvní strany rámcové dohody „Rámcová dohoda na praní prádla 2021 – 2024, rozděleno 
na části: Praní prádla pro SKM v Brně (část 1), Praní prádla pro SKM v Lednici (část 2), 
Praní prádla pro pracoviště Mendelu (část 3) uzavřené dne 22. 2. 2021 (dále jen „rámcová 
dohoda“) se v důsledku výrazného a neočekávaného navýšení cen energií během 3. čtvrtletí 
roku 2021 dohodli v souladu s § 1765 odst. 1 OZ na navýšení jednotkových cen v rozsahu 
všech tří částí rámcové dohody v souladu s Přílohou č. 1a, 1b a 1c tohoto dodatku. 
 
 
 

II. Předmět Dodatku 

1. V souladu s § 1765 odst. 1 OZ tímto dodatkem sjednávají objednatel a poskytovatel 
navýšení jednotkových cen v rozsahu části 1 (Praní prádla pro SKM v Brně) rámcové 
dohody v souladu s Přílohou č. 1a tohoto dodatku:  

Původní ceny: 

„Původní součet jednotkových nabídkových cen vynásobených předpokládaným 
počtem kusů dle spotřebního koše pro část 1 rámcové dohody činil:  2.025.510 Kč bez 
DPH“ 

Nová cena: 

„Nový součet jednotkových nabídkových cen vynásobených předpokládaným počtem 
kusů dle spotřebního koše pro část 1 rámcové dohody činí:  2.228.061 Kč bez DPH.“ 

Navýšení oproti původnímu součtu jednotkových nabídkových cen 
vynásobených předpokládaným počtem kusů dle spotřebního koše pro část 1 
rámcové dohody tedy je 202.551 Kč bez DPH, což je 10 % navýšení původní ceny. 

 

2. V souladu s § 1765 odst. 1 OZ tímto dodatkem sjednávají objednatel a poskytovatel 
navýšení jednotkových cen v rozsahu části 2 (Praní prádla pro SKM v Lednici) rámcové 
dohody v souladu s Přílohou č. 1b tohoto dodatku:  

Původní ceny: 

„Původní součet jednotkových nabídkových cen vynásobených předpokládaným 
počtem kusů dle spotřebního koše pro část 2 rámcové dohody činil:  562.740 Kč bez 
DPH“ 

Nová cena: 

„Nový součet jednotkových nabídkových cen vynásobených předpokládaným počtem 
kusů dle spotřebního koše pro část 2 rámcové dohody činí:  619.014 Kč bez DPH.“ 

Navýšení oproti původnímu součtu jednotkových nabídkových cen 
vynásobených předpokládaným počtem kusů dle spotřebního koše pro část 2 



 
 

 

3 

rámcové dohody tedy je 56.274 Kč bez DPH, což je 10 % navýšení původní ceny. 

 

3. V souladu s § 1765 odst. 1 OZ tímto dodatkem sjednávají objednatel a poskytovatel 
navýšení jednotkových cen v rozsahu části 3 (Praní prádla pro pracoviště Mendelu) 
rámcové dohody v souladu s Přílohou č. 1c tohoto dodatku:  

Původní ceny: 

„Původní součet jednotkových nabídkových cen vynásobených předpokládaným 
počtem kusů dle spotřebního koše pro část 3 rámcové dohody činil:  116.193 Kč bez 
DPH“ 

Nová cena: 

„Nový součet jednotkových nabídkových cen vynásobených předpokládaným počtem 
kusů dle spotřebního koše pro část 3 rámcové dohody činí: 127.812 Kč bez DPH.“ 

Navýšení oproti původnímu součtu jednotkových nabídkových cen 
vynásobených předpokládaným počtem kusů dle spotřebního koše pro část 3 
rámcové dohody tedy je 11.619 Kč bez DPH, což je 10 % navýšení původní ceny. 

 

4. Zadavatel Dodatek č. 1 k rámcové dohodě uzavřel ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 
zákona, podle kterého „za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota 
je  

a) nižší než finanční limit pro veřejnou zakázku a 

b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku…“ Pokud by bylo provedeno více změn, 
je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. Hodnota změny (navýšení) maximální 
výše plnění veřejných zakázek po dobu trvání rámcové dohody činí v rozsahu všech 
částí rámcové dohody 10 %, a tudíž se jedná se o nepodstatnou změnu závazku, tedy 
o změnu de minimis. 

 
 
 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 k rámcové dohodě bude uzavřen připojením podpisů obou smluvních 
stran.  

2. Dodatek č. 1 k rámcové dohodě nabývá účinnosti okamžikem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon 
o registru smluv) v registru smluv. 

3. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 k rámcové dohodě ze dne 22. 2. 
2020 na profilu zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 
1 ke rámcové dohodě zajistí Objednatel. 

 
 
 
 
 
Přílohy Dodatku č. 1:  



 
 

 

4 

 

Aktualizovaná Příloha č. 1a - Nabídková cena - spotřební koš pro část 1 veřejné zakázky 

Aktualizovaná Příloha č. 1b - Nabídková cena - spotřební koš pro část 2 veřejné zakázky 

Aktualizovaná Příloha č. 1c - Nabídková cena - spotřební koš pro část 3 veřejné zakázky 

 
 
 
 
V Brně   V Praze 
 
 
Za Objednatele Za Poskytovatele 
 
 
 
Podepsal v zastoupení prorektor  
prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. na  
základě plné moci ze dne 13. 3. 2020 
 
Elektronický podpis ze dne: 1. 12. 2021                  Elektronický podpis ze dne: 29. 11. 2021 
……………………………  ………………………..………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,     Ing. Andrea Fišerová 
                  rektorka             jednatelka 
 
 
 
 
Elektronický podpis ze dne: 1. 12. 2021 
….…………………………………..   
Ing. Libor Sádlík, DiS. 
          kvestor 
 
 
 
 
 
Elektronický podpis ze dne: 2. 12. 2021 
….…………………………………..   
Ing. Jana Hradská 
          ředitelka SKM 
 
 



Dodavatel:

DRUH  PRÁDLA Jednotková cena  Cena celkem za 36 měsíců

Kč bez DPH / ks v Kč bez DPH

prostěradlo 140 x 240 16,83 48 900 822 987,00
povlak velký 140 x 200 2,20 72 600 159 720,00
povlak malý 70 x 90 1,10 72 600 79 860,00
prostěradlo froté napínací jednolůžko 2,20 29 520 64 944,00
utěrka 45 x 70 2,20 20 280 44 616,00
ručník obyčejný 80 x 60 20,90 180 3 762,00
ručník froté 50 x 100 4,40 45 900 201 960,00
osuška froté 70 x 130 2,20 14 100 31 020,00
ubrus 180 x 140 13,20 6 360 83 952,00
tričko kuchařů - 6,60 7 950 52 470,00
zástěra půlová obyčejná kuchařů - 4,40 2 385 10 494,00
blůza pracovní kuchařů - 6,60 3 180 20 988,00
kalhoty pracovní kuchařů - 4,40 7 950 34 980,00
lodičky 2,20 1 605 3 531,00
čepice 2,20 1 605 3 531,00
chňapky 4,40 3 180 13 992,00
přikrývka prošívaná - duté vlákno 135 x 200 27,50 3 750 103 125,00
polštář - duté vlákno 70 x 90 16,50 3 750 61 875,00
záclona 2,8 - 7,2 m2 31,90 3 990 127 281,00
závěs 2,5 - 3,5 m2 31,90 6 420 204 798,00
koupel. předložka 30 x 60 5,50 9 750 53 625,00
mop 40 x 10 6,60 795 5 247,00
koupelnový závěs 80 x 180 4,40 660 2 904,00
matrace/molitan 90 x 200 44,00 15 660,00
damašek povlak velký 140x200 2,20 5 400 11 880,00
damašek povlak malý 70x90 1,10 5 400 5 940,00
jersey napínací prostěradlo 2,20 6 300 13 860,00
dětský povlak malý 45x65 1,10 30 33,00
dětský povlak velký 95x130 2,20 30 66,00
chrániče matrací 11,00 360 3 960,00
Celkem 2 228 061,00

Zpracoval:

Dne:

* počet kusů se může při čerpání z rámcové 

dohody lišit

Tomáš Přívratský

29.11.2021

Přibližný rozměr v 

cm

Předpokládaný 

počet kusů prádla 

za 36 měsíců *

Příloha č. 1a - Nabídková cena - spotřební koš pro část 1 VZ

Účastník vyplní všechny šedě označené buňky.

Prádelna Fišer s.r.o., Molákova 576/11, 186 00 Praha 8, IČ: 26003686



Dodavatel:

Jednotková cena  Cena celkem za 36 měsíců

Kč bez DPH / ks v Kč bez DPH

prostěradlo 140 x 240 2,20 14850 32 670,00
povlak velký 140 x 200 18,70 14850 277 695,00
povlak malý 70 x 90 9,90 14850 147 015,00
prostěradlo froté napínací jednolůžko 3,30 14850 49 005,00
utěrka 45 x 70 1,10 5100 5 610,00
ručník obyčejný 80 x 60 1,10 2940 3 234,00
ručník froté 50 x 100 6,60 10200 67 320,00
osuška froté 70 x 130 1,10 10200 11 220,00
ubrus 180 x 140 2,20 900 1 980,00
polštář - duté vlákno 70 x 90 2,20 10200 22 440,00
deky larisa 135 x 200 5,50 150 825,00

Celkem 99 090 619 014,00

Zpracoval:

Dne:

* počet kusů se může při čerpání z rámcové 

dohody lišit

Tomáš Přívratský

29.11.2021

DRUH  PRÁDLA
Přibližný rozměr 

v cm

Předpokládaný počet 

kusů prádla za 36 

měsíců *

Příloha č. 1b - Nabídková cena - spotřební koš pro část 2 VZ

Účastník vyplní všechny šedě označené buňky.

Prádelna Fišer s.r.o., Molákova 576/11, 186 00 Praha 8, IČ: 26003686



Dodavatel:

Jednotková cena  Cena celkem za 36 měsíců

Kč bez DPH / ks v Kč bez DPH

utěrka 45 x 70 2,20 6 000 13 200,00
ručník obyčejný 80 x 60 1,10 12 000 13 200,00
ručník froté 50 x 100 17,05 1 200 20 460,00
záclona 2,8 - 7,2 m2 2,20 300 660,00
závěs 2,5 - 3,5 m2 2,20 180 396,00
deky larisa 135 x 200 5,50 150 825,00
mop 40 x 10 5,94 975 5 791,50
trička - 5,94 7 260 43 124,40
košile - 2,20 1 500 3 300,00
plášť (pracovní) - 2,20 1 500 3 300,00
monterky - 2,20 15 33,00
kalhoty bílé (lékařské) - 5,94 3 960 23 522,40

Celkem 127 812,30

Zpracoval:

Dne:

* počet kusů se může při čerpání z rámcové 

dohody lišit

Tomáš Přívratský

29.11.2021

Přibližný rozměr v 

cm

Předpokládaný 

počet kusů prádla 

za 36 měsíců *

Příloha č. 1c - Nabídková cena - spotřební koš pro část 3 VZ

Účastník vyplní všechny šedě označené buňky.

Prádelna Fišer s.r.o., Molákova 576/11, 186 00 Praha 8, IČ: 26003686

DRUH  PRÁDLA


		2021-12-02T16:12:26+0100
	Bc. Lena Mikušová




